
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 효율적인 건설행정 추진
단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

건설교통과 20,292,998 20,497,893 △204,895

국 397,800 347,800 50,000

균 580,000 580,000 0

특 225,000 225,000 0

조 560,000 500,000 60,000

도 1,564,766 1,274,518 290,248

군 14,403,680 15,151,208 △747,528

추 2,561,752 2,419,367 142,385

효율적인 건설행정 추진 82,367 86,132 △3,765

건설행정 추진 82,367 86,132 △3,765

건설행정업무 82,367 86,132 △3,765

101 인건비 62,252 68,572 △6,320

04 기간제근로자등보수 62,252 68,572 △6,320

○지방하천 내 시설물 유지관리 인부임
56,018 62,338 △6,320

201 일반운영비 18,495 15,940 2,555

01 사무관리비 9,295 7,740 1,555

○하천 내 시설물 유지관리물품 구입비
3,000 1,500 1,500

○충무실시계획 책자 제작
495 440 55

02 공공운영비 9,200 8,200 1,000

○지방하천 내 시설물 전기요금
4,000 3,000 1,000

하천정비 1,445,468 1,105,220 340,248

국 325,000 275,000 50,000

조 60,000 0 60,000

도 620,248 330,000 290,248

군 440,220 500,220 △60,000

국가하천 정비 325,000 275,000 50,000

국 325,000 275,000 50,000

국가하천 유지보수 325,000 275,000 50,000

국 325,000 275,000 50,000

401 시설비및부대비 317,000 267,000 50,000

국 317,000 267,000 50,000

01 시설비 317,000 267,000 50,000

○국가하천 유지보수(가산배수문)(성립전)
50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

지방하천정비 1,120,468 830,220 290,248

조 60,000 0 60,000

도 620,248 330,000 290,248

군 440,220 500,220 △60,000

지방하천 유지관리 620,248 330,000 290,248

경정 56,018,000원

경정 3,000,000원

경정 27,500원*18권

경정 4,000,000원

50,000,000원
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부서: 건설교통과
정책: 하천정비
단위: 지방하천정비 (단위:천원)

도 620,248 330,000 290,248

401 시설비및부대비 620,248 330,000 290,248

도 620,248 330,000 290,248

01 시설비 620,248 330,000 290,248

○지방하천 유지관리사업(성립전)
390,000 330,000 60,000

도 390,000 330,000 60,000

○7.9.~19. 호우피해 복구사업(지방하천)(성립
전) 230,248 0 230,248

도 230,248 0 230,248

지방하천 편의시설 설치 200,000 200,000 0

조 60,000 0 60,000

군 140,000 200,000 △60,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

조 60,000 0 60,000

군 140,000 200,000 △60,000

01 시설비 200,000 200,000 0

○지방하천 편의시설 설치
200,000 200,000 0

조 60,000 0 60,000

군 140,000 200,000 △60,000

교통행정개선 12,340,888 12,928,787 △587,899

국 72,800 72,800 0

균 580,000 580,000 0

도 653,110 653,110 0

군 8,473,226 9,203,510 △730,284

추 2,561,752 2,419,367 142,385

교통문화선진화 8,559,914 9,156,813 △596,899

국 71,000 71,000 0

균 580,000 580,000 0

도 653,110 653,110 0

군 4,700,552 5,439,836 △739,284

추 2,555,252 2,412,867 142,385

운수업계지원 2,280,000 3,000,000 △720,000

307 민간이전 2,280,000 3,000,000 △720,000

09 운수업계보조금 2,280,000 3,000,000 △720,000

○유가보조금(버스,택시,화물)
2,280,000 3,000,000 △720,000

시내(농어촌)버스운송사업재정지원 2,993,402 2,851,017 142,385

도 289,050 289,050 0

군 433,392 433,392 0

추 2,270,960 2,128,575 142,385

307 민간이전 2,849,060 2,706,675 142,385

도 289,050 289,050 0

경정 390,000,000원

230,248,000원

경정 200,000,000원

경정 2,280,000,000원
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부서: 건설교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통문화선진화 (단위:천원)

군 289,050 289,050 0

추 2,270,960 2,128,575 142,385

09 운수업계보조금 2,849,060 2,706,675 142,385

○시내(농어촌)버스 운송사업 재정지원
2,849,060 2,706,675 142,385

도 289,050 289,050 0

군 289,050 289,050 0

추 2,270,960 2,128,575 142,385

벽지노선 손실보상(자체) 20,000 22,000 △2,000

207 연구개발비 20,000 22,000 △2,000

01 연구용역비 20,000 22,000 △2,000

○시내버스 적자산정 및 검증 용역
20,000 22,000 △2,000

도시교통정비 기본계획 전략환경평가 연구용역 32,716 50,000 △17,284

207 연구개발비 32,716 50,000 △17,284

01 연구용역비 32,716 50,000 △17,284

○도시교통정비 기본계획 전략환경평가 연구
용역 32,716 50,000 △17,284

안전한 교통환경 조성 3,780,974 3,771,974 9,000

국 1,800 1,800 0

군 3,772,674 3,763,674 9,000

추 6,500 6,500 0

교통안전시설물관리 495,134 476,134 19,000

201 일반운영비 145,788 126,788 19,000

02 공공운영비 134,128 115,128 19,000

○교통시설물 전기료 등 유지비용
125,980 106,980 19,000

주정차 단속시설 설치 및 관리 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 10,000 △10,000

○시선유도봉 설치 및 관리 0 10,000 △10,000

재무활동(건설교통과) 57,826 11,305 46,521

보전지출 57,826 11,305 46,521

국도비등반환금 57,826 11,305 46,521

802 반환금기타 57,826 11,305 46,521

01 국고보조금반환금 53,226 6,725 46,501

○국고보조사업 집행잔액 52,125 6,085 46,040

-국가하천유지관리사업 46,040 0 46,040

○국고보조사업 발생이자 1,101 640 461

-국가하천유지관리사업 461 0 461

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,600 4,580 20

○도비보조사업 발생이자 416 396 20

경정 2,849,060,000원

경정 20,000,000원*1식

경정 32,716,000원

경정 125,980,000원

경정 0원

46,040,000원

461,000원
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부서: 건설교통과
정책: 재무활동(건설교통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-택시 카드결제 수수료 지원
20 0 2020,000원


